2021 年（令和 3 年）度

第 4 回東京都細胞検査士会役員会議事録

（みなし会議）

記

第 58 回、第 59 回の研修会開催方法についてみなし会議形式で審議し、決議を行った。

審議期間：11 月 29 日〜12 月 4 日（土曜日）

決議期間：12 月 6 日〜12 月 11 日（土曜日）

出席者

青木裕志、浅見英一、阿部 仁、五十嵐清子、池畑浩一、和泉智子、稲垣敦史、小穴良保、

岡 俊郎、押本綾子、金室俊子、河村淳平、岸本浩次、郡 秀一、笹井伸哉、佐々木陽介、

澁木康雄、鈴木美那子、関根正喜、宅見智晴、田邉一成、寺尾暁子、中島 研、濱川真治、

葉山綾子、藤田大貴、藤山淳三、古田則行、町田知久、三宅真司、向山淳児、薮下竜司、

若槻よしえ

                                               （敬称略、50 音順）

議事録作成 宅見智晴

審議事項
１．第 58 回学術研修会のプログラムについて審議願います

（プログラム案を添付）

 審議事項 １ について承認された

２．第 59 回学術研修会の開催方法 ①〜③について審議願います

①前回と同様の Web 開催とする。

②2022 年 6 月頃の収録、オンデマンド配信とする。

③参加費無料とする。

【参考】

第５７回細胞検査士会学術研修会の参加費の件は、東京都から支援金があること、徴収額が少ない

こと、会場費がかからないことなどから無料になっております。

 審議事項 ２ について承認された

３．第 58 回学術研修会の運用①〜②について審議願います

①参加登録方法を「参加登録した直後にオンデマンド配信の URL 等を配信する」

変更点は案内葉書や東京都細胞検査士会のホームページからお知らせする。

【参考】

第 56 回と第 57 回の参加登録は、事前に登録をし、そのあと事前参加登録者にオンデマンド配信の案

内をしていた。

 ②役員は可能な限り zoom 参加する

収録時は可能な限り役員は Zoom に参加し、その場での質疑応答を行い前回よりも臨場感のある

Web 開催とする。

審議事項 ３ について承認された